[image: ]
СОВЕТ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
23 декабря 2022 г.                        ст-ца Курская	                                         № 478

О проекте решения Совета Курского муниципального округа Ставро-польского края «О внесении изменений и дополнений в Устав Курского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии со ст. 56 Устава Курского муниципального округа Ставропольского края, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Курском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденным решением Совета Курского муниципальном округе Ставропольского края от 30 сентября 2021 г. № 9,
	Совет  Курского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Обнародовать прилагаемый проект решения Совета Курского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений и дополнений в Устав Курского муниципального округа Ставропольского края» до 28 декабря 2022 года путем размещения его текста на информационных стендах, расположенных в здании администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, в зданиях территориальных отделов администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, на официальном сайте администрации Курского муниципального округа  (курский-округ.рф), в разделе  «Совет», подразделе «Публичные слушания».
2. Назначить публичные слушания по прилагаемому проекту решения Совета Курского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений и дополнений в Устав Курского муниципального округа Ставропольского края» на 17 января 2023 года, в 10-00 часов, в зале заседаний администрации Курского муниципального круга Ставропольского края, по адресу: ст. Курская, пер.Школьный,12.
3. Установить, что учету подлежат предложения, поступающие в письменном виде от граждан, проживающих на территории Курского муниципального округа Ставропольского края, достигших 18 лет, в Совет Курского муниципального округа Ставропольского края до 16 января 2023 года по адресу: ст. Курская, пер. Школьный,12. (кабинет № 401, тел. 6-28-51).
4. Заключение о результатах публичных слушаний   обнародовать    до 22 января 2023 года путем их размещения на информационных стендах, расположенных в здании администрации Курского муниципального округа, зданиях территориальных отделов администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, а также на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, (курский-округ.рф) в разделе  «Совет», подразделе «Публичные слушания».
5. Назначить ответственной за организацию проведение публичных слушаний комиссию Совета Курского муниципального округа Ставро-польского края по социальной политике, местному самоуправлению, правопорядку, работе с общественными и религиозными организациями.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета Курского
муниципального округа
Ставропольского края

А.И.Вощанов

Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края, первый заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
                                           П.В.Бабичев

Приложение 1
к решению Совета Курского
муниципального округа
Ставропольского края
от 23 декабря  2022 г. № 478

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

О внесении изменений и дополнений в Устав Курского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ
«О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом Курского муниципального округа Ставропольского края,
в целях приведения Устава Курского муниципального округа Ставропольского края в соответствие законодательству Российской Федерации и Ставропольского края,
Совет Курского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Курского муниципального округа Ставропольского края следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзац четвертый пункта 1  статьи 10 изложить в новой редакции:
«Итоги голосования по вопросам изменения границ муниципального округа, преобразования муниципального округа и принятые решения подлежат официальному опубликованию (обнародованию).».
1.2. Пункт 17 статьи 28 исключить.
1.3. Статью 34 исключить.
2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю
для государственной регистрации.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после государственной регистрации.

Председатель Совета Курского
муниципального округа
Ставропольского края

А.И.Вощанов

Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края, первый заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
                                           П.В.Бабичев

[bookmark: _GoBack]
image1.png